

KURIER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX

Sobota 30 lipca 1938 r.

Nr. 207

Przemianki subskrypcyjne i ogłoszenia do domów i przesyłki pocztowe 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Pilsudskiego 4. Telef. Red. 61064, Adm. 61075

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Bilans wczorajszej burzy: 6 trupów, 6 osób porażonych

Tragiczne zniwiew piorunów w Zagłębiu

Śmiertelne porażenia w Sosnowcu, Będzinie i Dańdówce

Wczoraj w godzinach popołudniowych przesała nad Zagłębiem Dąbrowieckim gwałtowna burza, porażona z silnymi wyładowaniami atmosferycznymi.

Oprócz stras materialnych jakże wyrażała burza w różnych miejscowościach, zalewając niżej położone pola oraz domy, ofiarą jej padło kilka istotnie ludzi.

Około godziny 4 popołudniu niebo zamigotało się czarnymi chmurami, po chwili zaś spadł ulewny deszcz. Podczas ulewy padały gęsto pioruny.

NIESAMOWITA WĘDRÓWKA PIORUNA W BĘDZINIE

Niezwykłe tragiczne skutki posiadało uderzenie pioruna w dom Widy przy ulicy Królakowskiej 65 w Będzinie.

Piorun odbył niesamowitą wędrówkę przez sien i trzy mieszkania, raniąc 8 osób w tym trzy śmiertelnie.

Od uderzenia pioruna poniósł śmierć Władysław Ozóg, bez stałego mieszkania, który przypadkowo schronił się do sieni przed burzą oraz lokatorka domu Aniela Nawrot i 17-letnia Genowefa Jantczakówna. Porażeni zostali porażeni Bolesław Jantczak z żoną, o raz Jan Prochacki i jego dziewięcioletnia córka Adela.

Porażonych przewieziono do szpitala powiatowego w Będzinie. Stan ich, na szczęście, nie budzi poważniejszych obaw.

Wskutek uderzenia pioruna uder-

niały również powoli wszystkie mieszkania, a zwłaszcza sufity.

ZAWALONY DACH I ŻALANA SUTERYNY

Również w Będzinie piorun uderzył w dom przy ulicy Mostowej 29, przy czym zawalił się dach. Na szczęście nie obszedło się bez ofiar w ludziach.

Wskutek burzy zostały pozalawane w Będzinie suteryny oraz niektóre partowe mieszkania przy ul. Modrzewskiej i Malachowskiej.

DWA TRUFY W SOSNOWCU

W Sosnowcu również były śmiertelne ofiary burzy. — Piorun uderzył w nowobudujący się dom p. Olejarczyka, przy ulicy Będzińskiej, w zbiegu ulicy Suchaj. Śmiertelnie porażony został ro-

botnik Krzywda, który tkuł w piwnicy kamienne.

Przy ulicy Słowackiego 69 na środlu piorun zabił 38-letnią Helenę Lorlową.

Przy ulicy Podjazdowej 15 piorun uderzył w dach domu kopalnianego — wzniciąc pożar. Rozszerzaniu się ognia zapobiegli przed przybyciem straży lokatorski domu.

Jak widać żalana została jedynka ul. Pilsudskiego pod wiaduktem, ul. Prez. Mościckiego u wylotu ul. Jagielniańskiej i in.

ŚMIERTELNE PIORUNY W DAŃDÓWCE

Ofiary w ludziach spowodowało również uderzenie pioruna w dom nr 3 przy ul. Krótkiej w Dańdówce. Piorun

wpadł do mieszkania na pierwszym piętrze zajmowanego przez Czesława Knapkcia, kładąc go trupem na miejscu oraz rażąc jego żonę, Jacentynę.

Z mieszkania Knapkiewicza piorun przewiżył sufit wпад do mieszkania Magnesia, gdzie poraził Jadwigę Magnesia.

Obie porażone kobiety przewieziono do szpitala. Stan ich jednak nie budzi obaw.

Jak widać pokosie wczorajszej burzy, która przesała nad Zagłębiem — było niesłychanie tragiczne: sześć trupów i 6 osób porażonych.

Nie jest wykluczone, że liczba ofiar jest większa, wskutek bowiem uszko-

Dantejskie sceny w pionącym mieście

Po trupach 20 tysięcy Chińczyków

wojska japońskie zdobyły Kiukiang

TOKIO, 29.7. PAT. Agencja Domei donosi, iż w Kiang, leżącym przy ujściu rzeki Kiukiang jest obłożenie przeszło 800 ucieleńców, których nie ma szans na przeżycie.

Wojska chińskie opuszczają Kiukiang spustoszyły miasto. Skłipy zostały zabrane i zmasowane. Władze oddzieliły, którzy przeszli obłęż-

nie miasta znowa było bardzo silnie obwarowane. Fortyfikacje ciągnęły się na przestrzeni 3 mil wzdłuż rzeki.

GROŻBA ZALANIA 3 PROWINCJI.

Agencja Domei donosi, iż Czang-Kai-Szek pragnie powstrzymać podbój wojsk japońskich na Hankou zamierzając zalać rzekami: tany na rzekach, oraz prowincje Hupch, Honan i Antwei.

20 TYS. ZABITYCH CHIŃCZYKÓW

Według wiadomości otrzymanych w Kiukiang, straty jakie poniosli Chińczycy w czasie walk pod miastem, przewyższają 20 tysięcy zabitych i rannych. Japończycy zdobyli obfite materiały wojenne, znaczna ilość armat, samochodów i amunicji.

DALSIY POCHÓD WOJSK JAPOŃSKICH

Wojska japońskie po zajęciu Kiukiang posuwają się w górę rzeki.

Według wiadomości, otrzymanych w Hankou, władze chińskie rozkazały ludności cywilnej, nie biorącej udziału w walkach opuścić miasto.

0 tej samej godzinie PIORUN PORAZIŁ UCIA I GORKI

ŁÓDŹ, 29.7. Na polach przy osadzie Działoszyn pod wieloletniego reżonu zawała piorun mieszkania Działoszyn. 33-letnia Bronisława Stefanek i pedia trupem na miejscu, 14-letni chłopiec ujemnił znieczulony sześć minut.

W tymże czasie w sąsiedniej wsi Trzebożen położonej w odległości 3 km od Działoszyna porażony został przez piorun ośmiolatek Stefanek, 8-letni Francisek, gdy zajęty był w polu przy brzożach. Stefanek udmot śródkontaż, istniałe jednak nadzieja utrzymania go przy życiu. Porażono również 12-letnią dziewczynkę z sąsiadów.

Smakosz i znowy piją tylko znakomite piwa browaru TYCHY rok założenia 1629

Rewolucja na Krecie

Rząd przywrócił już porządek

Powstańcy z sióstrzeńcem Venizelosa obsadzili m. Kanea

ATENY, 29.7. (PAT). Donoszą tu z Krecy, że w wyniku tam rewolty, na czele której stał m. Mitaśka na czele 500 ludzi obsadzili m. Kanea i miejscowa radiostacja. Urządzący r. gubernator na czele załoczenia wybuchu powstania, został się do nieśmi.

Rząd wydał energiczne zarządzenia i wysłał kilka pułków na Kretę.

PORZĄDEK JUŻ ZAPROWADZONY

ATENY, 29.7. (PAT). W obwodach rządowych nastąpił wydzierżawa na Krecie są bagatelizować. Na wypadków tych nie jest przewidy-

wana żadne wielkie znaczenie.

Rekrytując z chwilą gdy niestopniwie zmieni warty, grupa żołnierzy licząca około 40 ludzi przedostała się do miasta Kanea. Władze rządowe wysłały niewielką siłę m. Mitaśka z kilkoma pułkami w celu przywrócenia porządku i utrzymania porządku.

Na całej wyspie Krecie panuje zupełny spokój.

Premier wydał następujące oświadczenie do ludności wyspy:

Jaka grupa powstańców wzięła do Kanea, zajmując miasto. Jestem niezmiernie nieszczerzywy użyc wszelkich środków w celu przywrócenia im i zapewnienia ludności wyspy Krety spokoju i porządku. Będąc pierwszym w tym patriotycznym ludności Krety, swadam się do tego, by odwieść wszelkiej pomocy powstanców, stwierdzając wobec niwidu greckiego, iż Kreta solidaryzując się z całym narodem.

Oczekuję lojalnego się stwierdzenia, iż w całym kraju panuje zupełny spokój, a sądzę cię się poparaniem wszystkich kół społecznych.

NA ŁAMACH PRASY

PRUSKI KROK W GDANSKU

WIELKIE IDEE W ZYCIE NARODÓW

Tygodnik „Zespół” pisze o poszukiwaniach misji ideowej każdego narodu.

„Podobnie do zagadnień misji ideowej, do zagadnień misji: wielkich ideałów i w życiu państwa i narodów, należy wyodrębnić pewne zadania, które w odrębny sposób realizują się w życiu państwa i narodów, należy odrębnie realizować pewne zadania, które w odrębny sposób realizują się w życiu państwa i narodów, należy odrębnie realizować pewne zadania, które w odrębny sposób realizują się w życiu państwa i narodów...”

KRYZYS LIGI NARODÓW

„Czas” w związku z ostatnią mową Chamberlana i wyrażeniami dnia — pisze:

„Jest rzeczą jasną, że istnieje, dosyć jasna i zasadniczo są to momenty świadome, występujące klarownie i wyznaczające cel...”

„Czas” w związku z ostatnią mową Chamberlana i wyrażeniami dnia — pisze: „Jest rzeczą jasną, że istnieje, dosyć jasna i zasadniczo są to momenty świadome, występujące klarownie i wyznaczające cel...”

MOSKWA PRAGNIE KLESKI JAPONII I CHIN RÓWNOCZESNIE

Korespondent „Gazety Polskiej” o warunkach ostatniego wydzierżawienia w Harbinie — twierdzi, że Moskwa pragnie kleski Japonii i Chin równocześnie.

„Moskwa nie posiada żadnych zasrączy, czy es-nanickich dyktatorów, obecnie powojenne pogodzenie ze względu na koniunkturę i koniunkturalizm, nie ukazywać na jej twarzy Angłów odcienia obłędu. Władcy Sowieci zamyślają się w Azji wobec miedzi i bardzo bojowego nacjonalizmu chińskiego, upomniętego w dodatku świętym zwycięstwem...”

„Dlatego też Moskwa w obecnej walce przeciwko japońskiemu chodzi nie o zwycięstwo Chin, a o kleskę obu walczących nacjonalizmów...”

Katastrofa lotnicza

20 Z LIPNIOWICZACH
BIAŁOGÓR, 29.7. Lotnik amerykański Gordon Rice, który wczoraj rano nie udało się zabrać do lotu, przelatywał nad polskimi lotniskami, demonstrując protępy samolot amerykański, spadł i rozbił się do resztek, po wykonaniu 24 lotów pod rząd. Lotnik zginął na miejscu.

PRUSKI KROKIM

Z doniesienia gdańskiego korespondenta „PKK” dowiadujemy się, że:

„W pobliżu głównego dworca kolejowego w Gdańsku na rozbitek przywiózł parli narodowo socjalistycznej z Torunia, która nie cały szereg domów, aby zrobić miejsce na wielki reprezentacyjny plac pracy dla urzędowej gdańskiej „Der Danziger Vorposten...”

Ofiarą tego burzenia padło także sterczących poleńskich. Chodziło bowiem o to, aby sąsiednia „Vorposten” była całej, abaznałoby widzianna z dworca kolejowego...”

Zaświecenie i kamienizacja wagiowego pod nowy gmach i wmurowanie dokumentu ustatku 30 lipca. Naczelny redaktor „Vorposten”, p Wilhelm Zandke, nadmienil w przesłowaniu u...

Tajemnicza misja gen. Le Rond Narada Hitlera z francuskim generałem

Od kilku dni w sąrejskich kołach dziennikarskich i politycznych krąży pogłoski o misji politycznej jaką miał wykonać w Niemczech h. wysoki komisarz wojsk Ententy w czasie plebiscytu na Górnym Śląsku gen. Le Rond Tygodnik „Le Choix” donosi, że gen. Le Rond istotnie przebieg kilku tygodniami wyjechał pofurcie do Niemiec i był przyjęty przez kanclerza Hitlera w Berchtesgaden. Rząd francuski miał poważić decyzję powierzenia gen. Le Rond misji, która ma być wyjazd do sądrodu francuskiego z prośbą, aby...

40 zabitych, 250 rannych z powodu obraźliwej książki

RANGOON, 29.7. W Rangoonie, w ciągu dwóch ostatnich dni, doszło do krwawych zajść pomiędzy Hindułami i mahometanami. W wyniku zajść, na obu stronach 40 osób zostało zabitych a 250 rannych. Rozuchy wywołane zostały przez ogłoszenie książki, w której spór piora muzułmanina, a obraźliwy w treści dla Hindułów. Wzrostaj przed północą zamieszki do szły do punktu szczytowego. Wznowy obu religii ubrojonej w pałki, noże i wszelka możliwa broń, walczą na ulicach przedmiem. Mieszkańcy kryli się do domów, z których wiele uleło spaleniem. Do szpitali zwożeni są ciągle ranni.

Samolot w pościgu za defraudantem, który zabrał 6 milionów

RIO DE JANEIRO, 29.7. (PAT) W Ameryce Południowej pierwszy raz zastosowano samolot w pościgu za przestepcą. Mieszkańcy twierdzą, że samolot z Rio Grande do Sul otrzymała zadanie od policji walczyć z defraudantem, który w Alres, i ponownie słodziej narodził Andre Martin Lopez, który okradł „Banca Argentina” na sześć milionów milirów, a który według wszelkich prawdopodobieństwa wyjadął w Porto Alegre.

Wpadły na ślad defraudanta, który już opuścił Porto Alegre” ułdi się wielka motorowa łódź w głąb stanu, widnie polowne samoloty, który z listy odciegnął motorówkę w okolicy São Jose Oportu.

Przy śledstawianiu smolejono prawie całej sumy, jaka przeliczywał argentyńskiemu bankowi, gdzie był kasjerem.

Rabin-przemysłowiec bawił w Polsce

Tajemniczy Jakob grał główną rolę w przemyśle narkotykowym

NOWY JORK, 29.7. żydowski rabin Leiffer i jego żona wyplądali szkodliwy, zwanym Jakubem, który miała wspólnie Leiffera z żoną, że słuchal jedynie władców Leiffera, nie zawsze ominięty się nawet o chodzi. Co do samej sprawy puzymulatu narkotykowego, to stwierdzono, że specyfikik odnawiający heroinie, ma znaleźć zadaniem całego przemyślowca otrzymał od pewnego osobnika imieniem Jakob, znajdującego się obecnie w Nowym Jorku. Kasztowicz, introitrogator, który przygotował dla rabinu Leiffera orawę książkę w których heroina była u...

Niemcy przypominają Czechom GRZYCHĘ WOBEC POLSKI

BERLIN, 29.7. Nota pólka do rządu czeskiego, porażająca, przeoczenie tożsamości przez rząd Czechosłowacji centrali roboty przemysłowej, która slega na ziemię polityki, myślała gotnie, przyszłe ccha w prasie i nie wycofała.

Krak rządu polskiego del okazyj Niemcom do obcesnego omawiania stosunków polskich z Czechami i do przynęcania granicze czeskiej wobec Polski, zwłaszcza z r. 1920, gdy zagrożona w swej egzystencji Polska aplikowała się w wzrocin iroczkami ze strony swego ale-wańskiego sąsiada.

Prasa niemiecka pokreśla fakt wspólnego Czech z Rosją Sowiacka, ledry powołał na negocjacje Rroji w kraj rosyjskiowych interesów Europy środkowej, dał jej świetnie base wygadane do propagandy komunistycznej i ostatnich sąsiadziści z Czechami.

Wypadek motocyklowy DYR. SOKOLOWSKIEGO Z MSZ

PIETRKÓW, 29.7. Soćaz z Oczepowch do Warszawy jechal na motocyclu wiodcykrator gubernu mienia spraw zagranicznych p Sawitru Sobolewicz. W pobliżu Kamienka na wyjeździe osiedle leżycywo strażnik panowca nad maszyną, przewrócić się i uderzył w ścian przycydnio.

P. Sokolowski odniósł odciało potęczenia i prawdepodobnie doznał złamań nogi. Po użmleieniu pierwszej pomocy w Pietrkowie przewieziono go do Warszawy.

Broń armii austriackiej MA BYĆ SPRZEDAANA WEGROM

PRAGA, 29.7. W Czeskich krędy pogłoski, iżby Niemcy paraktualnie o sprzedali całe łęte ubrojenia h armii austriackiej polowcy węgierskimi. Transakcja ma być dokonana ze względu na to, iż zrenia niemiecka musi posiadać jednolite ubrojenie i wysłać się broń nie odpowiadającej przyjętym w Niemczech warunkom.

Węgrzy za broń austriacką mają zapłacić produktami rolnymi.

Zmiana adresu dostawy „Kurjera Zachodniego”

to koszt żaden to tylko fatyga skreślenia kilku słów na pocztówce lub fatyga wzięcia na chwilę do nastej Administracji dla zakomunikowania nowego adresu lub odpowiednią dyspozycją.

Za zmianę adresu ZADNYCH OPŁAT Administracja NIE POBIERA.

Wylędzisz na urlop, choćby parodniowy „Kurjer Zachodni” chętnie podąży za tobą.

Za zmianę adresu ZADNYCH OPŁAT Administracja NIE POBIERA.

Wylędzisz na urlop, choćby parodniowy „Kurjer Zachodni” chętnie podąży za tobą.



WZROSTORY ZAKŁAD DLA BIEDNYCH SŁABOWIDZNYCH DZIECI

W miejscowości Kłizy pod Warszawą znajduje się wzrostory zakład dla biednych słabowidzących dzieci prowadzony przez zarząd miejski m. Warszawy. W zakładzie przebywa 240 dzieci w wieku od 5 do 15 lat, które otrzymują za straszną opieką. Na zdjęciu dzieci w zakładzie o klasycznych korytarzach i kąpieli słonecznych i wodnych.

Australia zwalczać będzie suszę przez wykorzystanie sił wodnych

Rząd australijski wysłał do Szwecji specjalną komisję z kilku wybitnych inżynierów w celu przestudiowania prac hydraulicznych przeprowadzanych na terenie Szwecji. Australia interesuje się szczególnie sposobami zwalczania suszy, która ubiegłego lata w samej tylko Nowej Południowej Walii przyniosła olbrzymie straty na skutek wygniecia ponad 10 milionów sztuk owiec. W celu zapobieżenia podobnym klęskom rząd przeprowadza olbrzymie prace nawadniania.

Inżynierowie australijski zwieźli uwagę na wieloletni zapór wodnych. Szeregowa uwaga poświęcono studiom nad regulowaniem zasobów wodnych i budową tam cementowych. Ze Szwecji delegacja australijska udała się drogą powietrzną na Łötwe, w celu zwiadczenia

na budującej się obecnie pod kierownictwem inżynierów szwedzkich wielkiej elektrowni w Kegums w pobliżu Rygi.

Przedstawiciele rządu australijskiego oprowadzani byli w Szwecji przez inżynierów, którzy pracowali w Australii ponad 18 miesięcy nad sporządzeniem gigantycznego projektu wykozystania sił wodnych w Australii.

W wyniku tych prac rząd australijski zaakceptował budowę olbrzymiej elektrowni na rzecze Kiewa. Ponadto zaprobował plan zelektryfikowania Nowej Południowej Walii, którego zrealizowanie poiągnie za sobą koszt w wysokości 23 mln funtów szterlingów. Projekt przewiduje m. in. budowę elektrowni na rzecze Snowy o sile 250 000 kW oraz elektryfikację ponad 600 km linii kolejowych, biegnących z Sydney.

Zawsze świeże i zdrowe produkty w czasie największych upałów gwarantuje chłodnia elektryczna

Cena chłodni o pojemności 60 l. złotych 7.50.
Informacje i demonstracje w sklepie Elektryzm, Sosnowiec, Piłsudskiego 18
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKI, S. A.

Żebracy w mieście miliarderoŹ Upadek Manaus — stolicy „królów kauczuku”

Niesławne dzieje przeszło miasto Manaus w Brazylii, położone o tysiąc kilometrów od ujścia Amazonki.

Manaus, stolica gumy brazylijskiej, było przez długie lata najbogatszym miastem Ameryki, siednią najmożniejszą sztych miliarderoŹ i najdroższym miastem.

Dziś się to wówczas, kiedy Brazylii miała monopol na gumę i kiedy Manaus było stędną „królów gumy”, skupiającym w swym rejonie handel kauuczkiem na całym świecie.

Miasto miało wtedy oparę, do której sprzędawcami najznakomitszymi sprzedawców. Wspomnieć urzadzania miejskie i panie, restau, smachy reprezentacyjne stanowiły chębnę Manaus.

Mieszkań tami wyliczanie bogactwa. Ich stopa zyskowa była niesmięlnie wysoka. Mieszkań „królów gumy” obwiezione były drogocenną biżuterią, a toalety sprowadzały zamie z Paryża, roboty kosztowne samebie potóże.

Alle nadszedł czas katastrofy. Skłonił się to wtedy, gdy na Węgrzech zaczęto uprawiać gumy. Plantacje gumy zabrano monopol Brazylii. Manaus przestało być stędną gumy i miastem bogactwa.

Dziś jest to miasto — widno Pałac Chłodziarek, opera i teatru zamknięte, milonery wyjechali.

Na zamienianych ubiachu, na których nikt nie naprawia bułkowi, walęją się wśród zrujnowanych domoŹ zębracy.

REKLAMA jest dźwignią handlu.



KUPNO i SPRZEDAŹ

SPRZEDAŹ
kuchennej elektrycznej maszyny elektrycznej, sprzedawca radzi ul. Piłkarska 1, m. 1. 5293

Różne
i reszty strzyżeniowe oraz wszelkie wyroby betonowe, policoŹ (arobio „Wiktor” Dąbrowa, ul. Narutowicza 41, tel. 66-46 Dąbrowa, warunki placówki. Roboty gwarantowane!

UZDROWISKA

JAREMCZE
Chrześcijański, sanonowony pensjonat — „Czerwony Dwór” poleca pokoje słoneczne, balkonowe. Ciepłota, widok na szczyt szczytu Szwecji, powietrze i kąpiel. Cena przystępna. 3283

BYSTRA
Pensjonat lekarski Dr Stawieckiego, klimat i widok na jezioro, wspaniałe kąpiele, kąpiel. Ciepłota, widok na szczyt szczytu Szwecji, powietrze i kąpiel. Cena przystępna. 3158

LOKALE

POKOJE
z kuchnią i wygodną i szczyt szczytu Szwecji, powietrze i kąpiel. Cena przystępna. 3283

3 LUB 4 POKOJE
z kuchnią i wygodną i szczyt szczytu Szwecji, powietrze i kąpiel. Cena przystępna. 3158

PORONIN
Moradnie Oko” pilsoŹa poleca z ustroniem i widok na jezioro, wspaniałe kąpiele, kąpiel. Ciepłota, widok na szczyt szczytu Szwecji, powietrze i kąpiel. Cena przystępna. 3283

KINO „E D E N”

DZIS! Wesoła komedia muzyczna „PAPA SIĘ ZENI” w rol. gl. Lidia Wysocka, Mira Żmłńska, J. Andrzejowska, Zb. Rakowski, Fr. Broński, F. Fernat i Słomka. II film: „Chleb” — przyzwoity dramat pt. „NA REDZROZU” w rol. gl. John Bad, Joan Fontaine, Philip Huston i D. Gibson. Początek 8:30 w niedzielę o g. 15.50

Samotny żeglarz WRACA DO KRAJU

Podróżujący samotnie dookoła świata na motorze „Zława III” polski żeglarz, Władysław Włazny, wypłynął w dniu 10 lipca z Sydney (w Australii), by przez wysep Gwatemali, Batawa, wysep Seychelles, Aden, Suez, Tuniz, Gibraltar, Southampton oraz Danie powrócić po paroletniej wędrówce do kraju.

Wagner spotknie się dotrzeć na wycieczkach do Gdyni w lipcu roku przyszłego.

Profesor wylazkamy 250 ŻYTKAMI

W Londynie mieszka i przejawia profesor, Harold Schutz, Niemiec, który przed przybyciem do Londynu pracował w Francji i na Morzu, widać najwęższą dziedzinę językową z podręcznikami wspaniałymi na świecie. Cała rodzina profesora posiadała niewerbalne talenty w opisywaniu obcych języków. Ojciec jego władał 12 językami, stryj 20, siostra 8 językami.

Profesor Schutz władał niegłęboko w dziedzinie 200 języków, a wśród tych wieloma narzeciami języków wschodnich, a szczególnie indyjskich i narodów kaukaskich.



URCZYSTOŚCI LUDOWE WE FLANDRII

W czasie uroczystości ludowych we Flandrii wzięto na wozach symboliczne figury obywateli.

Najlepsza komedia polska p.t.

KINO ROBERT i BERTRAND

(Czyli dwaj złodzieje)

W rol. gl. **DYMSKA i BODO**

po raz pierwszy razem

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30 Bilety od 25 gr.

KINO-TEATR „PATRIA”

l. OSTAJCZYŃSKI i Ska w Sosnowcu

DZIS!

1) Herbert Marshall w pięknym dramacie życiowym **Dzisiaj i zawsze**

2) **Kawiarnia na granicy** dramat sensacyjny

Ceny miejsc od 25 gr.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 8
Tel. 61084. Skrytka pocztowa 62.
Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073

Wieloletni naczelny przyjmuje
od godz. 11 — 1 do 6 — 7.

Redakcyjny adres: Niezawisłość.

Wiesz milimetry jednolamowy: na 1-oj stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; a tekstem 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość kolumny 70 mm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przesłanie miejsca administracji nie odpowiad.

SEBYJNE DROBNE OGŁOSZENIA

Po 10 wyrazów w niedzielę i święta:
30 drobnych ogt. 80 zł.
20 drobnych ogt. 150 zł.
10 drobnych ogt. 100 zł.
5 drobnych ogt. 400 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.